
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4/9,  LT -01105 Vilnius, 

tel.  (8~5)  266 3661, faks. (8~5) 266 3663, el . p.  info@am.lt , http: //www.am.lt .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Energetikos ministerijai 

Finansų ministerijai 

Susisiekimo ministerijai 

Teisingumo ministerijai 

Žemės ūkio ministerijai 

 

 

 2021-    Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL  KLIMATO KAITOS PROGRAMOS LĖŠŲ NAUDOJIMO 2021 M. SĄMATOS   

PROJEKTO DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija teikia derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Klimato 

kaitos programos lėšų naudojimo 2021 m. sąmatos patvirtinimo“ projektą (toliau – sąmatos 

projektas) ir prašo pateikti pastabas.  

Sąmatos projektas teikiamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. 

lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1443 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 4 d. 

nutarimo Nr. 1443 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos klimato kaitos 

valdymo finansinių instrumentų įstatymą“ 1.3 papunkčiu, kuris nustato, kad metines Klimato kaitos 

programos lėšų naudojimo sąmatas, apsvarstytas su Nacionaliniu klimato kaitos ir Seimo Aplinkos 

apsaugos komitetu, Aplinkos ministerija teikia tvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybei. Iki 2021 

m. Klimato kaitos programos lėšų naudojimo sąmatas tvirtino aplinkos ministras. Nacionaliniam 

klimato kaitos komitetui sąmatos projektas buvo pristatytas 2021 m. vasario 11 d. posėdžio metu, 

22 nariai iš 24 dalyvavusių posėdyje pritarė pateiktam projektui. Sąmatos projektas Seimo Aplinkos 

apsaugos komitetui bus pristatomas posėdyje š. m. vasario mėnesį. 

Teikiamo sąmatos projekto tikslas – patvirtinti Klimato kaitos programos 2021 m. sąmatos 

finansavimo kryptis. Šiais metais Klimato kaitos programos sąmatos naujoms priemonėms 

finansuoti siūloma skirti iš viso 133,3 mln. Eur, kuriuos sudaro – 80 mln. Eur planuojamos gauti 

pajamos ir likusią sumą – nerezervuotos ankstesnių metų lėšos. Taip pat siūlome tęsti ankstesniais 

metais pradėtas finansuoti priemones, kurių įgyvendinimui rezervuota apie 141 mln. Eur. 

 Sąmatos projekte finansinė parama numatyta atsinaujinančių energijos išteklių, mažiau 

taršaus transporto, naudojimui skatinti, energijos vartojimo efektyvumui didinti ir kitoms 

priemonėms, mažinančioms į atmosferą išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį. Siekiant 

efektyviai naudoti Klimato kaitos programos lėšas, siūlome Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

tvirtinti ne konkrečias priemones, o stambesnes finansavimo kryptis (numatytos sąmatos projekte). 

Atkreipiame dėmesį, kad detalesnis nei sąmatos projekte priemonių paskirstymas būtų nurodytas 

2021 m. sąmatos detalizuojančiame plane, kurį tvirtins aplinkos ministras. 

 Sąmatos projekte siūloma skirstyti lėšas 2021 m. pagal šias finansavimo kryptis: 

1.1.Energijos vartojimo efektyvumo didinimui: pastatų atnaujinimui/modernizavimui 

(sąmatos projekto 1.1 papunktis) siūloma skirta iš viso 27,5 mln. Eur, iš kurių planuojame 

finansuoti: 



2 

 

 
 
 

1.1.1. 20 mln. Eur skiriant gyvenamųjų  namų atnaujinimui (modernizavimui), ši suma būtų 

detalizuojama šioms priemonėms – 9,4 mln. Eur daugiabučių namų modernizavimui, 0,6 mln. Eur 

„mažosios renovacijos“ projektams, 10 mln. Eur individualių namų modernizavimui; 

1.1.2. 7,5 mln. Eur skiriant juridinių asmenų pastatų atnaujinimui (modernizavimui), iš kurių 

būtų detalizuojama suma šioms priemonėms – 5 mln. Eur viešųjų pastatų savivaldybėse 

modernizavimui, 2,5 mln. Eur privačių pastatų (įmonių) modernizavimui. 

1.2. Atsinaujinančių energijos išteklių (toliau – AEI) panaudojimo skatinimui ir aplinkai 

palankių technologijų diegimui (sąmatos projekto 1.2 punktas) siūloma skirta iš viso 102 mln. 

Eur, iš kurių planuojame finansuoti : 

1.2.1. 25 mln. Eur skiriant AEI panaudojimui juridinių asmenų pastatuose, iš kurių bendra 

suma būtų detalizuojama tokiam finansavimui – 15 mln. Eur AEI panaudojimui savivaldybių, 

valstybiniuose pastatuose ir religinių bendruomenių pastatuose, o 10 mln. Eur AEI panaudojimui 

įmonių pastatuose; 

1.2.2. 7 mln. Eur skiriant AEI panaudojimui individuliuose namuose ar daugiabučiuose, kas 

sudarytų – 5 mln. Eur AEI naudojimui individualiuose namuose šildymui (biokuro katilai, šilumos 

siurbliai), o 2 mln. Eur skirti naujai priemonei AEI skatinimui socialiai remtiniems (nutolusių saulės 

elektrinių įsigijimas iš saulės parkų); 

1.2.3. 7 mln. Eur skiriant mažiau taršaus transporto panaudojimo skatinimui fiziniams 

asmenims, šią sumą sudarytų – 4 mln. Eur viešojo transporto ir mažataršių automobilių fiziniams 

asmenims skatinimui, o 3 mln. Eur elektromobilių įsigijimo skatinimui fiziniams asmenims; 

1.2.4. 39 mln. Eur skiriant mažiau taršaus transporto įsigijimo skatinimui juridiniams 

asmenims, ši suma būtų detalizuojama taip – 3 mln. Eur elektromobilių (M1, N1, M2, N2 klasių) 

įsigijimo skatinimui, 28 mln. Eur viešojo mažiau taršaus transporto įsigijimo skatinimui ir 8 mln. 

Eur mažiau taršaus transporto ir infrastruktūros skatinimas (sunkiasvoriai); 

1.2.5. 24 mln. Eur skiriant taršių technologijų keitimui į aplinkai palankias technologijas 

juridiniams asmenims, kurie būtų detalizuojami tokiu būdu – 15 mln. Eur biometano gamybos ir 

(ar) biodujų išvalymo skatinimui, 5 mln. Eur parama įmonėms, kurios mažintų ŠESD pramonėje 

(ATL prekybinis sektorius), 2 mln. Eur skirtume besivystančių šalių finansavimui ir 2 mln. Eur 

siūlome skirti naujai iniciatyvai – ŠESD mažinimo pilotiniams projektams. 

 Likusias lėšas (3,8 mln. Eur) siūloma skirti priemonėms, kurios kiekybiškai nesumažina 

ŠESD kiekio, tačiau prisideda prie klimato kaitos politikos įgyvendinimo (administravimo išlaidos, 

klimato kaitos studijos, analizės, metodikų kūrimas ir pan.). 

Su visuomene konsultuojamasi sąmatos projektą paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo 

teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) projektų registravimo posistemėje. Prašome pastabas ir 

pasiūlymus pateikti per 10 darbo dienų nuo projekto paskelbimo Lietuvos Respublikos Seimo 

teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) projektų registravimo posistemėje. Negavus argumentuotų 

pastabų ir pasiūlymų iki nurodyto laiko, bus laikoma, kad  sąmatos projektui pritarta. 

Sąmatos projektas  atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. Nauji terminai nenustatomi. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupė (vadovė Vilija Augutavičienė, 

tel. 8 686 17484, vilija.augutaviciene@am.lt; patarėja Lina Čeičytė, tel. 8 682 23663, 

lina.ceicyte@am.lt). 

PRIDEDAMA. Sąmatos projektas, 2 lapai.  

 

  

Aplinkos viceministrė                         Gintarė Krušnienė 

 

 

 

 

L. Čeičytė, 8-682 23663, el. p. lina.ceicyte@am.lt                                                                  

 

 

mailto:vilija.augutaviciene@am.lt
mailto:lina.ceicyte@am.lt
mailto:lina.ceicyte@am.lt


3 

 

 
 
 

 

 


